Nasîhat halka eylersin yâ özün neye tutmazsın” (Tatçı, 193)

gibi beyitler bu anlamı çağrıştırmaktadır. Bununla beraber Yunus’un hayatı iyi tetkik edildiğinde
gerçeğe en yakın olanı onun iyi bir medrese tahsili almadığı, ancak tamamen de ilme bigâne kal-
madığıdır. İçlerinde Aşık Çelebi (ö. 980/1572), Rıza Tevfik (ö.1949), Bursalı Mehmed Tahir, Hüseyin
Vassaf (ö.1929) gibi kimselerin bulunduğu bazı yazarlar onun hiç okuma-yazma bilmediğini ve
ümmî olduğunu, buna karşın İsmail Hakkı Bursevî (ö.1137/1725), Abdülbaki Gölpınarlı ve Faruk
Kadri Timurtaş (ö.1982), Cahit Öztelli gibi araştırmacılar

Yunus Emre’nin vefatına gelince; Divan’ın sonunda yer alan “Vefat-ı Yunus Emre, Müddet-i
ömr 82, sene 720,” kaydına göre (Gölpınarlı, XXVII, Timurtaş 14) 1320/1 yılında vefat etmiştir. An-
cak Yunus’un vefat yılından daha çok tartışılan konu, vefat ettiği yer ve kabrinin bulunduğu
mekânlardır. Ülkemizde nasıl ki Üveys el-Karânî (ö. 37/657); Râbia el- Adeviyye (ö. 135/753); Sarı
Saltuk (ö. 680/1281?) gibi sevilmiş sufilerin pek çok yerde makamları varsa, Yunus Emre’ye de
değişik yerlerde makamlar tahsis edilmiştir. Aslında bu bile halkın onu ne kadar çok sevdiğini ve
kendilerinden biri olarak gördüklerini ifade etmektedir. Yunus’a ait olduğu varsayılan Anadolu’daki
muhtelif kabirler hakkında detaylı çalışmalar yapılmış, Yunus'un Eskişehir’den başka yaklaşık on
kadar yerde kabrinin bulunduğuna dair iddialar ileri sürülmüştür.2 Bunlar arasında Karaman (Öztel-
li, 44) ile Eskişehir/Sarıköy (Günümüzde burası Mihallıççık/Yunus Emre Beldesi diye geçer.) diğerle-
rine göre daha fazla öne çıkmaktadır. Kabrinin Eskişehir’de bulunduğuna dair kanaat, Abdurrah-
man Câmî (ö. 898/1492)’nin Nefehatü’l- Üns adlı eserini tercüme eden Lami Çelebi (ö.
938/1531)’nin “Kütahya suyu üzerinde Sakarya Nehrinin karıştığı yerin yakınında” ifadesinden
kaynaklanmaktadır (Câmî, 2008, 842-843). Keza Taşköprizâde (ö. 968/1561) Şakaik-i

Nu’maniyye’de, Şemseddin Sami (ö. 1904), Kamusu’l-A’lam adlı eserinde benzer ifadeleri kullanır-
lar. Buradan hareket eden Köprülü ve Gölpınarlı gibi bazı ilim adamları mezarın Eskişe-
hir/Sarıköy’de olduğunu iddia ederler.

mısralarından hareketle Yunus’a bir isim bulunacaksa buna Müslüman sufi demek yeterli olsa
gerekir.

Yunus sürekli şiir ve sözlerinde her şeyden önce Allah sevgisine atıfta bulunan ve ilahi aşk mer-
kezli bir düşünce yapısına sahip mutasavvıftır. Hatta Yunus, Ebüssuûd Efendi (ö. 982/1574) fetvala-
rına da konu edinilen, bu açıdan şiirlerinde gayri şer’i ibareler vardır diyerek meclislerde dahi
okunmasını sakıncalı gösteren (Öztelli, 1965, II, 16) bir dizesinde;